

„Gazeta Lwowska“
a dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość steplowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 84.

Sroda 10. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

Cześć nieurzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski powrócił dnia wczorajszego rannym pociągami kolei żelaznej z Wiednia do Lwowa.

„Czas“ podaje następującą korespondencyę z Wiednia z dn. 7. b. m.: Polacy obecni w tej chwili w Wiedniu, dali dnia wczorajszego obiad dla JE. hr. Gołuchowskiego, na który zgromadziło się 24 osób, samych rodaków. W położeniu obecnym, gdzie przyszłość naszej prowincyi jest jeszcze tak niepewną, powstrzymano się od wszelkich politycznych toastów; tylko ks. Leon Sapieha wniósł przy końcu obiadu zdrowie na cześć p. Namiestnika, przy czem wyraził mu wdzięczność za usilne i nieustające starania, ażeby słuszne wymagania naszej prowincyi zostały przez rząd uwzględnione. Hr. Gołuchowski odpowiedział wziętymi wyrazi, dziękując za nieustającą ufność w jego najlepsze chęci dla kraju i wzywając zarazem wszystkich ludzi dobrej wiary i woli do równie niezastępowanego współpracownictwa około lepszej przyszłości kraju.

Po obiedzie Namiestnik pamiętny historycznego znaczenia naszego starożytnego Krakowa i pragnący zachowania jego nieocenionych pamiątek, wniósł propozycyę, aby obecni otworzyli składkę na cel oswobodzenia Sukiennic od teraźniejszego ich upadku i przyozdobienia ich odpowiednio ich historycznemu znaczeniu. Hr. Gołuchowski rozpoczął sam składkę datkiem 1000 złr., poczem p. Wincenty Kirchmayer oświadczywszy, iż daruje na ten cel dwa sklepy w Sukiennicach, będące jego własnością, zajął się dalszym zbieraniem składek, do których się przyczynili jak następuje:

Ks. Leon Sapieha 1000 złr., hr. Lanckoroński 1000 złr., ks. August Sułkowski 1000 złr., hr. Władysław Wodzicki 1000 złr., N. N. 1000 złr., hr. Seweryn Borkowski 1000 złr., hr. Józef Baworowski 1000 złr., hr. Edward Stadnicki 1000 złr., ks. Antoni Sułkowski 500 złr., ks. Jerzy Czartoryski 1000 złr., hr. Władysław Zamoyski 1000 złr., p. Kazimierz Młodecki 500 złr., p. Zygmunt Kaczkowski 100 złr.

Nie wątpimy, że kraj zechce poprzeć tak szczęśliwie zrobiony początek, a Kraków doczeka się już niebawem, że Sukiennice odzyskają pierwotną swoją świetność i staną się ozdobą miasta.

Na posiedzeniu czeskiego Sejmu dnia 8. kwietnia odrębne pismo cesarskie jako propozycya rządowa do druku podane i rozdane zostało.

Z powodu mniemanego naruszenia równouprawnienia języków przez marszałka krajowego, na pierwszym posiedzeniu Sejmu, wniesiono i odczytano protestacyę przez Klauzygo, Gregera i centrum podpisaną.

Wielki marszałek krajowy uważa przedmiot ten jako załatwiony, oświadczeniem swem na ostatnim posiedzeniu sejmowem.

Na posiedzeniu węgierskiej izby deputowanych z dnia 8. b. m. w kilku członków mianowanych urzędnikami rządowemi, oraz ministrowie złożyli swe mandaty. Tożsamo uczynili sześciu ministrów którzy są deputowanymi.

Różne pogłoski rozsiewane na drodze telegraficznej, których rzeczywiste podstawy jednak są prawie wcale nie znane, wystawiają sytuacyę polityczną w groźnym bardzo charakterze. Tyle zdaje się pewnego, iż kwestyę luxemburską nie pojmują pokojowo ani w Paryżu, ani w Berlinie. W zaciągnięciu wód drażliwego położenia, dzienniki jednak do rządu zbliżone, mianowicie „Kreuz Zeitung“, mówią o sprawnym luxemburskiej w tonie wprawdzie bardzo stanowczym, lecz nie pod wrażeniem natychmiastowego niebezpieczeństwa.

„Kölnische Zeitung“ większe ma obawy. Dziennik ten zwraca uwagę rządu pruskiego, iż w obe-

nych stosunkach nie byłoby właściwem, gdyby lekomyślnie ściągnął na siebie nieprzyjaźń całej północy. Jeżeli jeszcze przed wybuchem wojny artykuł pokoju pragskiego względem Szlezewiku uczciwie wykonany nie będzie, to nie tylko jest do prawdy podobnem, ale nawet rzeczą jest tak dobrze jak pewną, iż Szwecya, Norwegia i Dania, wsparte przez flotę francuską, z największą wściekłością wpadną w flankę pruską.

Co do postawy Austrii „Neue freie Presse“ mówiąc o tej przeczącej kwestyi, powiada, iż o tem wcale się na teraz nie wspomina. Dzienniki półurzędowe przestały przemawiać za sojuszem z Francyą, i zapowiadają teraz na przypadek wojny neutralność przychylną dla Niemiec. „Wiener Abendpost“ wzywa „Neue freie Presse“, żeby wykazała, które to półurzędowe dzienniki za przymierzem z Francyą przeciwko Niemcom przemawiały. „Wiener Abendpost“ dopiero po odbiorze tej odpowiedzi wrócić chce do traktowania kwestyi w mowie będącej.

„Baierische Zeitung“ pisze: Dzienniki wiedeńskie zaczerpały z „la France“ następującą wiadomość: „W półurzędowych kołach mnichowskich zapewniają, iż między Prusami a południowemi niemieckimi państwami exystują tajne umowy, według których państwa te wstąpić mają do związku północno-niemieckiego, jak tylko konstytucya tegoż związku zawotowana będzie.“ „Baierische Zeitung“ zapewnia, iż o takiej wiadomości nie wie, zapewnia zarazem, iż do chwili obecnej nie zostały jeszcze nawet otwarte negocyacye z Prusami względem uregulowania stosunków Bawaryi do związku północno-niemieckiego, artykułem IV. pragskiego pokoju zapowiedziane.

„Wien. Ztg.“ podaje artykuł następujący: Rządy Francyi, Włoch, Belgii i Szwajcaryi zawarły 23go grudnia 1865 traktat monetarny, który wedle ich życzenia miał się stać podstawą zaprowadzenia jednej wszędzie uznanej monety. W tym celu wystosowały one zaproszenia do wszystkich innych rządów, aby się do pomienionej konwencyi przyłączyły.

Podobne zadanie t. j. uskutecznienie ogólnej jedności monetarnej na podstawie systemu metrycznego, poruczono także komisji międzynarodowej, która się zbierze tego roku w Paryżu przy sposobności powszechnej wystawy.

Austriya w tak ważnej dla handlu i przemysłu całego świata sprawie, aż do roku 1878 traktatem monetarnym z dn. 24. stycznia 1857 jest związaną z państwami niemieckiego związku cłowego; dla tego też chcąc mieć wolne ręce, skłoniła Prusy w art. 13 pokoju pragskiego z 23. sierpnia 1866 do oświadczenia, że z Austryą i innymi traktatem tym związanymi państwami wejdą w układy względem uwolnienia Austrii z wziętych na się w owym traktacie zobowiązań. Układy te mają się wkrótce rozpocząć.

Idzie teraz zatem Austrii o to rzeczywiste zniesienie traktatu monetarnego z dn. 24. stycznia 1857 i o decyzyę względem przystąpienia do traktatu monetarnego z 23. grudnia 1865, jako też względem skutecznego udziału w pracach komisji międzynarodowej w Paryżu.

Z powodu wielkiego znaczenia podobnych kroków dla rozwoju gospodarstwa narodowego, rząd uważał za rzecz konieczną zasięgnąć przedewszystkiem rady znawców, i z tej to przyczyny powołano na podstawie najwyższego postanowienia z d. 23. lutego b. r. komisję specjalną do Wiednia, która 10. kwietnia b. r. pierwsze odbędzie posiedzenie. Komisya ta pod przewodnictwem powołanego ku temu przez Najjaś. Pana radcy tajnego i radcy stanu Karola barona Hocka, składa się z następujących części przez ministerstwo z tej strony Litawy częścią przez ministerstwo węgierskie powołanych członków:

I. Reprezentanci ministerstw:

Radcy ministeryalni: Baron Maxymilian Gagern, Adolf Parmentier, Alojzy Moser;

Radca wyższy skarbowy i dyrektor jeneralny mennicy Jan Hassenbauer de Schiller;

Władysław Korizmiz, królewsko-węgierski radca gubernialny.

Edward Rössner, pensjonowany radca ministeryalny.

II. Powołani jako znawcy:

Jędrzej baron Ettingshausen, radca nadworny i profesor emeryt.

Baron Herring, prezes izby przemysłowo-handlowej w Bernie.

Teodor Hornbostel, dyrektor zakładu kredytowego w Wiedniu.

Wincenty Kirchmayer, prezes izby handlowej i przemysłowej w Krakowie.

Maurycy Lucam, sekretarz jeneralny banku narodowego.

Baron Elias Morpurgo, bankier w Tryeście.

Baron Natanael Rothschild, w Wiedniu.

Paweł Schiff, dyrektor banku narodowego.

Szymon Winterstein, prezes izby handlowej i przemysłowej w Wiedniu.

Baron Maurycy Wodianer, wiceprezes banku narodowego.

Kawaler Fryderyk Zdekauer, bankier w Pradze.

Juliusz Kauz, poseł sejmowy i profesor uniwersytetu w Peszcie.

Wincenty Weniger, profesor uniwersytetu w Peszcie.

Albert Wodianer, król. radca i bankier w Peszcie.

Pytania, mające być komisji tej przedłożone, są następujące:

1) Czy Austriya ma wziąć udział w usiłowaniach Francyi co do zaprowadzenia jedności monetarnej?

2) Czy udział ten bez zmiany naszego obecnego systemu monetarnego jest możebnym?

3) Czy cała zmiana może się ograniczyć na zaprowadzeniu zamiast „Korony“ innej dla ogólnego obiegu stósowniejsze monety handlowej t. t. monety złotej bez kursu przymusowego?

4) Jeżeli się komisya zgodzi na obszerniejszą zmianę naszego systemu monetarnego, powstaje pytanie, czy w celu osiągnięcia jedności monetarnej jest możebnym przyjęcie innego, nie zaś metrycznego systemu?

5) Czy ma być li złota lub li srebrna waluta wybrana?

6) Jakiaby były — odpowiednio do przyjęcia jednej lub drugiej waluty — monety główne i zdawkowe, z uwzględnieniem tak ogólnej jedności monetarnej, jako też i austriackiego handlu i przemysłu?

7) Pod jakimi warunkami możnaby — odpowiednio do zapatrywania się komisji na powyższe kwestye — przystąpić do konwencyi monetarnej pomiędzy Francyą, Belgią, Włochami i Szwajcaryą 23. grudnia 1865 zawartej?

8) Jakie przepisy przechodnie przy zaprowadzeniu zmienionego przez komisją systemu monetarnego ustanowić należy?

„Baierische Ztg.“ z 8. b. m. donosi, że Król bawarski miał zamiar wyjechać w podróż na cztery tygodnie, zamiar ten jednak został zaniechany w skutek stosunków politycznych.

„Journal de St. Petersburg“ pisze: Odstąpienie kolonii rosyjskich w Ameryce wywołuje sądy przedwczesne. Aby je sprawiedliwie ocenić, trzeba znać szczegóły odnośnej umowy. My możemy powiedzieć, że ugoda, dla obu stron korzystna, wpłynie skutecznie na handel wschodniej Syberyi i zarazem przyczyni się do wzrostu posiadłości, z których Rosya nie mogła korzystać.

Z autentycznego źródła zapewniają, że wiadomość podana z Berlina w depeszy petersburskiej z dn. 4. kwietnia, jakoby Rosya w skutek odwołania

się Prus urzędowo oświadczyć miała, że traktatów luxemburskich nie uważa za zniesione skutkiem rozwiązania związku niemieckiego, jest zupełnie bezzasadna. Pewnym jest owszem, że rząd rosyjski nie uczynił żadnego urzędowego oświadczenia ani co do luxemburskiej, ani co do kadyjskiej kwestyi.

Zachwianie się przyjaznych stosunków między Anglią a Hiszpanią grozi zerwaniem dyplomatycznym. Znana sprawa o Tornado przy ciągłym uporze i bezprawnej samowoli rządu hiszpańskiego stała się już dość groźną. Zachodzi jednak i druga sprawa: dnia 15. stycznia z. r. okręt angielski „Queen Victoria“ płynąc z Gibraltaru do El Araisch zatrzymany został po za obrębem wód hiszpańskich przez statek hiszpański „Toro“ i powleczone do Kadyxu. Załogę rozpuszczono i wydalono, a kapitana trzymano przez pewien czas w więzieniu. Ze strony hiszpańskiej utrzymywano z początku, że okręt zastano u wybrzeży bez dowódcy, później, gdy się to okazało bezzasadnym, przywłaszczono sobie okręt pod pozorem, że wiozł kontrabandę i sprzedano go przez licytację. Względem tej sprawy wymieniono kilka depesz między Londynem a Madrytem. W końcu lord Stanley przesłał panu Crampton, posłowi angielskiemu w Madrycie, depeszę do udzielenia jej w odpisie generałowi Calonge jako odpowiedź na jego notę z 9go stycznia. „Zabranie okrętu, powiedziano w końcu tej depeszy, było gwałtem nieusprawiedliwionym, sprzedaż jego bezprawiem, a proces prowadzony był z przeświadczeniem o jego nielegalności. Rząd Królowej nie poprzestaje na oświadczeniu generała Calonge, że gotów jest ogłosić konfiskatę jako niebyłą, a tem samem otworzyć konsulom angielskim nową drogę prawa, lecz żąda wynagrodzenia za stratę okrętu i ładunku, wynagrodzenia załogi i zadość uczynienia za znieważenie pawilonu angielskiego.“ W końcu lord Stanley wyraża nadzieję, że rząd hiszpański nie dopuści do zerwania stosunków między Anglią a Hiszpanią. Depesza ta datowana jest dnia 30. marca, a w Madrycie mówią już, że poseł angielski zażądał swoich paszportów.

Dwa angielskie okręta pancerne opuszczają Malte i udają się jak zapewniają do Kadyxu w sprawie o „Tornado“.

„Pays“ sądzi, że Prusy się zbroją. „Liberté“ pisze o sprawie Luxemburskiej: Gdyby Luxemburg został przyłączony do Prus, byłoby to ciężką klęską dla naszego sztandaru; jeżeli Prusy nie odwołają swoich załóg z Luxemburga, będzie to dla nas poniżeniem i obelgą wyrządzoną naszemu honorowi. Jeżeli Prusacy ustąpią z Luxemburga, nastąpić może pokój na pewien czas. Jeżeli Prusacy pozostaną lub odpowiedzą zdemolowaniem twierdzy, będzie to upokorzeniem, jakiego Francya nie zniesie.

Ten sam dziennik donosi, że marszałek Forey odjeżdża do Chalons dla objęcia dowództwa nad obozem.

Do „Köllnische Zeitung“ piszą z Paryża: „W arsenalach panuje gorączkowa czynność, i znów zamówiono u angielskich i belgijskich fabrykantów znaczną ilość broni, która w krótkim czasie odstawią być ma. W publiczności nie masz jednak dotąd spodziewanego zapału. Lud z ciekawem napięciem przygląda się rozwinięciu dramatu, który dotąd nie ma narodowego interesu. Gdyby szło o granice Renu albo Mozeli, lub o Belgię, toby jeszcze warto się zapalać, ale tak mały krzyk, jak Luxemburg, nie wart patryotycznego zapału. Pomimo tego nie można liczyć na pozorną tę apatię, będącą w części oznakiem nieukontentowania z rządów cesarskich. We Francyi łatwo przechodzą z jednej ostateczności w drugą, a Cesarz rozumie się na sposobach poruszenia Francuzów. Sytuacja jest drażliwa, bardzo drażliwa.“

Do „Debatte“ piszą zaś z Paryża: „Popłoch na giełdach łatwo pojąć można, ale popłoch ten nie ma dostatecznych powodów. Sytuacja jest zaiste bardzo drażliwa, lecz zapoznawać nie trzeba, iż wojny za 24 godzin wypowiedzieć przeciw nie można, i że Cesarz Napoleon wszelkich środków użyje, żeby zapobiedz zamętowi, który łatwo europejskim staćby się mógł. W kołach dyplomatycznych zapatrują się z tego właśnie stanowiska na sprawę luxemburską, a przesadne doniesienia kładą na karb znanej twórczości giełdowej.“

„La France“ donosi z Berlina, iż w tamtejszych kołach dyplomatycznych przypuszczają, że załatwienie kwestyi luxemburskiej oddane będzie kongresowi zebrać się mającemu. Londyński zaś „Herald“

pisze, iż gabinet berliński Królowi holenderskiemu jako Wielkiemu Księciu Luxemburskiemu oświadczyć miał, iż nigdy nie zezwoli, żeby Luxemburg przeszedł w ręce Francyi, jeżeli zaś Król zechce odstąpić lub sprzedać ten kraj księciu jakiemu należącemu do związku północno-niemieckiego, w takim razie Prusy nie przeciwko temu mieć nie będą.

„Avenir National“ żąda, żeby w ciele prawodawczem wniesiono interpelację względem Luxemburga. Dziennik ten pojąć nie może, iż kiedy przed dziesięcioma miesiącami nie skorzystano z najlepszej sposobności, kiedy niedawno temu oświadczone, iż zmiany w Niemczech nie są zatrzważające, teraz występuje się z polityką rozszerzenia granic. „Polityka Francyi“, powiada „Avenir National“, od ośmiu lat w ciągłej jest ze sobą sprzeczności.“

Ministryum włoskie w skutek odezwy Cripsiego, który oświadczył, że mógłby przyjąć tylko ministryum spraw wewnętrznych, ma być złożone w następujący sposób: Ratazzi spraw wewnętrznych, Ferraris skarbu, jenerał Revel wojny, Pescetto marynarki, Correnti oświecenia, Visconti Venosta spraw zewnętrznych. Tecchio i Cambray Digny mają objąć departamenta sprawiedliwości i rolnictwa.

Dzienniki włoskie zgodne są w samym sądzie o ostatniem przesileniu ministeryalnym, podnoszą charakter jego nie parlamentarny, przepowiadają złe skutki i zapowiadają zdiskredytowanie rządu parlamentarnego, jeżeli jak dotąd ministerya zmieniać się będą a stan rzeczy się nie polepszy. Ta okoliczność, iż baronowi Ricasolemu nie udało się uformować gabinetu pewny większości w izbie deputowanych, odślania bolesną ranę Włoch i pokazuje, iż włoscy mężowie stanu prowadzą za nadto osobistą politykę.

„Gazetta di Venezia“ upatruje główną przyczynę niepowodzenia rekonstrukcyi gabinetu pod prezydencją Ricasolego w tem, iż dekret z dnia 28. marca prezesowi rady nadaje nadzwyczajne pełnomocnictwo, następnie w planie finansowym Selli, który chciał podatki podwyższyć znacznie zmniejszyć liczbę urzędników w ministeryach i prefekturach, co w oczach wielu deputowanych uchodziło za nadmiar radykalne postępowanie. Co do dóbr kościelnych mówią, iż dom Rotszylda 500 milionów lirów pożyczyc na nie ma. „Gazetta di Venezia“ zapewnia, iż prócz tego zupełne zrzeczenie się Rzymu jako stolicy Włoch, wchodzi w program nowego ministeryum.

Z Nowego Jorku donoszą, że prezydent Johnson mianował jenerała Francis Blair posłem przy dworze wiedeńskim.

Z Vera-Cruzy piszą pod dn. 2. marca: Odjazd wojsk francuzkich odbywa się szybko. Ostatnie statki przewozowe odejdą temi dniami. Komunikacya z Tampico została znowu przywrócona, i przybyło ztamtąd wielu kupców dla zakupu towarów. Dowódzca dyssydentów w Tampico udziela handlowi francuzkiemu wszelką gwarancję. Z powodu ruchów wojskowych na gościńcu między Vera-Cruzą a Meksykiem transporta srebra z San Luis idą teraz do Tampico, który w skutek tego podniesie się znowu.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Kradzieże. Leopold Bętkowski z Bobowy w obw. sandeckim 51 l., stanu wolnego, obrz. rz. kat., wychowawca i nauczyciel prywatny już 4 razy karany kryminalnie za kradzież, ukradł w styczniu b. r. w kawiarni teatralnej we Lwowie futro wartości 80 złr. za co na rozprawie ostatecznej w d. 6. b. m. skazany na 2½ lat ciężkiego więzienia, (prok. prop. 3 l.) przyjął wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek.) Józef Zebrowel Zeblong vel Chuchla z Rzeszowa, 47 l., ojciec 3 dzieci, już 4 razy karany kryminalnie za kradzież, skradł z miejsca zamkniętego wspólnie z pewnym urlopnikiem koe wartości 7 złr. za co skazany na rozprawie d. 6. b. m. na 3 lata cięż. więzienia przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu krajowego p. Mogielnicki, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek.)

(Pożary.) W Suchodole w powiecie husiatyńskim d. 1. b. m. spalił się dom włościański wartości około 30 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. W Spytkowicach w pow. wadowickim d. 31. z. m. w nocy spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 367 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma.

(Zabójstwo.) W Karniowicach w pow. krakowskim służący dworski postrzegłszy kilku złodziei skradających się do stogu siana wystrzelił dla spłoszenia ich ale strzał ugodził jednego ze złodziei i ten padł nieżywy.

(Nieszczęsne wypadki.) Dmytro Hnatyszak, włościanin z Babiny w pow. samborskim powracając w nocy z 28. na 29. z. m. z karzmy do domu, utonął w rzece Strwiążu.

W Spytkowicach w pow. wadowickim utonąła w starwie d. 1. b. m. Agnieszka Woźniczka, cierpiąca obłąkanie umysłu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 2. kwietnia. (Ceny mięsa wołowego.) Z tutejszych przemysłowców profesyi rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 $\frac{1}{2}$ mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Salomea Motylewska l. 573¼ od 13 do 25 c., Apolonia Hachlewska l. 183 m. od 14 do 26 c., Marya Jakubiczka l. 176 m. od 14 do 26 c., Adolf Bakowski l. 449¼ od 14 do 26 c., Regina Nawratil l. 86 m. od 14 do 24 c., Mojżesz Pordes l. 202 m. od 15 do 24 c.; b) dla ludności izraelskiej: Leib Frux w jatce Nr. 1. Mateusz Wiszek l. 207 m., Juda Leib Kusch l. 259 m., Izaak Flachs l. 19¼, wszystkie gatunki mięsa po 16 c.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

| | Miejsce targu: | | | | |
|-------------------------------|-------------------|-----------|------------|-----------|-----------|
| | Gorlice | Jasio | Kolbuszowa | Wieliczka | Wadowice |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | walutą austryacką | | | | |
| Mec pszenicy | 5 10 | 5 54 | 5 . | 5 88 | 6 30 |
| „ żyta | 3 71 | 3 94 | 3 30 | 4 21 | 4 60 |
| „ jęczmienia | 3 7 | 3 14 | 2 80 | 3 30 | 3 50 |
| „ owsa | 2 5 | 1 94 | 1 75 | 1 87 | 2 30 |
| „ hreczki | | | | | |
| „ kukurudzy | 3 80 | | | | |
| „ ziemniaków | 1 9 | | 80 | 1 25 | 1 20 |
| Cetnar siana | 1 65 | | | 1 35 | |
| „ wełny | | | | | |
| „ nas. koniczu | | | | | |
| Sąg drzewa twardego | 4 50 | | | 10 50 | |
| „ „ miękkiego | 2 80 | | | 8 . | |
| Funt mięsa wołow. | . 11 | | | . 12 | |
| Mas okowity | . 96 | | | 1 30 | |

Szczecin, 5. kwietnia. (V. Koepke). Na dzisiejszym targu płacono ceny następujące:

Pszenica 85 funtowa żółta i białopstrakata 83 do 88 talarów; podlejsza 73 do 82 tal. Z odstawa w maju i czerwcu 85 funtowa 85 tal., w lipcu 84½ talarów.

Żyto 53 do 55½ tal. za 2000 $\frac{1}{2}$. Z odstawa w maju i czerwcu 53½ tal., w lipcu 54, w wrześniu i październiku 51 tal.

Jęczmień według gatunku 44 do 47½ tal.
Owies bez pokupu.
Groch 54 tal.

Ostatnia poczta.

Kraków, 9go kwietnia. „Czas“ donosi: Wczoraj wieczór przejechał tędy z Wiednia do Lwowa Jego Excel. hr. Gołuchowski Namiestnik. W dworcu kolei żelaznej przywitali go radca dworu p. Possinger i prezydent miasta Dr. Dietl, który mu przy tej sposobności złożył osobiste podziękowanie za inicyatywę w sprawie odnowienia Sukiennic i za dar z własnej kieszeni na ten cel przeznaczony.

(Telegramy „Czasu.“)

Paryż, 8. kwietnia. Margr. Moustier złożył dziś w ciele prawodawczem oświadczenie z nakazu Cesarza, że Francya głęboko przyjęta przeświadczeniem, jako prawdziwe interesu spoczywają raczej w utrzymaniu pokoju europejskiego, nie z własnej chęci wywołała kwestyę luxemburską. Nierozstrzygnięte stanowisko Limburga i Luxemburga spowodowało gabinet holenderski do zrobienia oświadczeń przed Francją. Rozmowy mające na celu wymiary zdań monarchów, nie przybrały jeszcze wcale na siebie charakteru urzędowego, kiedy gabinet berliński, którego król holenderski zasięgnął rady pod względem jego usposobienia, powołał się na traktaty z r. 1839. Myślny natomiast inacej nie pojmovali tego nabytku, jak pod trzema warunkami: Wolne zezwolenie Wielk. księcia Luxemburskiego, lojalne zbadanie interesów mocarstw, i życzenia ludności objawione przez głosowanie powszechne. Przechylamy się przeto do zbadania zgodnie z innymi gabinetami traktatów z r. 1839 i mamy silną wiarę, że pokój Europy nie powinien zostać tym wypadkiem naruszony.

Paryż, 8. kwietnia wieczór. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego opozycya, tudzież większość stronnictwa środkowego postawiły trzy interpelacje tyjące się Luxemburga. Przekazano takowe biórom izby. Thiers uważa oświadczenie margr. Moustiera za niedostateczne, żąda przedłożenia izbie depesz. Rouher odpowiada, że kwestya luxemburska nie znajduje się jeszcze w rękach dyplomatów; depesze wcale nie istnieją; to zatem, co udzielono izbie, wystarcza. Thiers nadmienia, że interesy Francyi bezpośrednio są tu wmięszane, a przeto kraj ma prawo domagać się innych jeszcze udzielen. Ollivier mówi: Kraj jest poruszony, wzburzony; wyjaśnienie, ponieważ

o Prusiech milezy, nie jest dostateczne. Prusy same jedne niepokoją opinie publiczną szczególnym swoim postępowaniem względem Francji.

z Niziny. — Wojakowski Henryk, ze Stanisławowa. — Reindl Antoni, z Wolicy. Hotel pod białym koniem: Assing Alfred, c. k. podporucznik, z Przemyśla.

z niemieckiego. Na dochód p. Karola Królikowskiego. Jutro: (przedst. niem.) „Der Königslientenant,” dramat w 5 aktach.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. kwietnia. Hotel George: PP. Hr. Golejewski Antoni, z Harasymowa. — Woksin Teodor, c. ros. rada kol., z Kissenewa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. kwietnia. PP. Hr. Drohojewski Józef do Balicy. — Augustynowicz Bron., do Woszczaniec. — Czajkowski Hip., do Bóbrki.

TEATR.

Dziś: (przedstawienie. polsk.) „Fiakier.” obraz charakterystyczny w 2 oddziałach a 6 aktach

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Rean., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Opowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Table with columns: Dnia 9. kwietnia, Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyj. listy zastawne m. k. za 100 zł., Galicyj. obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Table with columns: Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Cea. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: 1. Dług publiczny. A. Państwa. 2. Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1865, od kwieć. do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 złr., Renty Como po 42 lir. austr., B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 złr., Niżej Austrji, Czech.

Table with columns: 3. Listy zastawne. 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. 5. Losy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 9. kwietnia. 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(659) E d y k t. Nro. 7752-Civ. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu dozwała niniejszem i rozpisuje na żądanie Dyrekcji pierwszej austr. kasy oszczędności w Wiedniu w celu zaspokojenia resztującej pretensji w kwocie 10.270 zł. 89 1/2 c. w. a. z procentami 5% od 14go maja 1861 i kosztami egzekucyjnymi 11 zł. 32 c.

(1) kowską, Teodorę Mycielską, małoletnią Stanisławę Mikiewicz na ręce opiekunki Ludwika Mikiewicz, c. k. prokuratorę skarbową imieniem kościoła w Kaśny i najwyższego skarbu gminę w Kaśny, Hadase Feigenbaum, p. Pawła Gostkowskiego, p. Zofię Osiecką, kasę oszczędności w Wiedniu i Floryana Gostkowskiego, Jacentego Lipińskiego i Konstancję Debicką lub trzech ostatnio nazwanych z imienia i nazwiska niewiadomych dzieci albo prawonabywców, w końcu innych wierzycieli, którzy poniżej do tabuli weszli, lub którymby uchwała relicytacyi dozwalałaby lub późniejsza z jakiego bądź powodu doręczona być nie mogła, przez edykt i kuratora, którego się w osobie p. adwokata Zajkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Bersona niniejszem ustanawia.

die systemisirte höhere Gehaltsstufe der Concurs mit der Bewerbungsfrist von vier Wochen, vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Zeitung gerechnet, hiemit ausgeschrieben. Bewerber um diese Stellen haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege rechtzeitig an das Oberlandesgerichtspräsidium in Lemberg zu richten. Lemberg, am 7. April 1867.

(647) Concurs - Ausschreibung. (1) Nro. 263-Pr. Bei dem k. k. Kreisgerichte in Neu-Sandec ist eine Kreisgerichtsrathsstelle mit dem Jahresgehälte von 1470 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit 1260 fl. zu besetzen. Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Wiener Zeitung bei diesem k. k. Kreisgerichts-Präsidium zu überreichen und disponible l. f. Beamte auch nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und seit welcher Zeit sie in den Stand der Verfügbarkheit versetzt sind, — endlich bei welcher Casse sie ihre Disponibilitäts-Genüsse beziehen. Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium. Neu-Sandec, am 6. April 1867.

(646) E d i c t. (1) Nro. 807. Zur Befegung einer bei den k. k. Staatsanwaltschaften Ost-Galiziens erledigten Staatsanwaltschafts-Stelle mit dem Range eines k. k. Rathsecretärs und dem Jahresgehälte von 840 fl. und dem Vorrückungsrechte in die systemisirte höhere Gehaltsstufe wird der Concurs ausgeschrieben. Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche im vorchriftsmäßigen Wege binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieses Edictes bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen. Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft. Lemberg, am 7. April 1867.

(650) Concurs - Ausschreibung. (1) Nro. 1087-Pr. Seitens des k. k. Oberlandesgerichts-Präsidiums wird wegen Wiederbesetzung der, bei den provisorischen Bezirksgerichten in Mikolajow, Skole, Husiatyn, Jazłowiec, Sniatyn, Horodenka, Rawa und Busk erledigten 8 Actuarsstellen (darunter eine provisorische) mit dem Gehälte jährlicher 500 fl. und eventuell mit 400 fl. und dem Vorrückungsrechte in

(632) E d y k t. (1) Nro. 957. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi uwiadamia niniejszem Mendla Rosenheka z miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie jego śmierci, spadkobierców tegoż, że przeciw niemu Selig Rosenhek pod dniem 12. lutego 1867 do l. 957 pozew o unieważnienie cesyi z 20. września 1866 i wykreślenia intabulacyi pozwanego jako właściciela sumy wekslowej 3809 zł. w. a. z p. n. na rzecz powoda w stanie biernym realności w Kołomyi pod l. k. 9, 10, 14, 56 i 85 3/4, n. top. 595/12, 596/16, 917/2575 i 1111/12 położonych, p. D. Leona Rosenheka własnym intabulowanej wniosł i odnośna uchwała ustanowionemu zarazem na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. Drowi. Rasch w Kołomyi doręczoną została. Z. c. k. sądu powiatowego. Kołomyja, dnia 20. marca 1867.

Nro. 18528. An den Gymnasten in Brzezan, Sambor, Stanislaw und Tarnopol kommen mehrere philologische Lehrerstellen, mit welchen ein Gehalt jährlicher 735 fl. oder 840 fl. öst. W. mit dem Rechte der Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe jährlicher 840 fl. oder 945 fl. öst. W. und dem systemmäßigen Ansprüche auf Decennalzulagen verbunden ist, zur Besetzung.

Für diese Lehrerstellen wird die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie nach den Bestimmungen des Prüfungsgesetzes für das Gymnastial-Lehramt (§. 5, Punkt 1, lit. a oder e) erfordert.

Zur Besetzung dieser Lehrerstellen wird der Concurs bis 10. Mai l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre an das h. Staatsministerium stylisirten Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galiz. Statthalterei unmittelbar, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, mittelst der vorgelegten Behörde unter Nachweisung ihrer Studien, so wie der erlangten Lehrbefähigung und der Kenntniß der Landessprachen zu überreichen.

Lemberg, am 29. März 1867.

(651) **E d y k t.** (1)

Nro. 3574. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wzywa niniejszem wszystkich, którzyby weksel przez Felixa Rodakowskiego dnia 20. kwietnia 1866 na sumę 275 zł. w. a. na własna ordę wystawiony a przez Judę Hermana i Majera Kleinera w rok od daty wystawienia do zapłaty przyjęty posiadali, aby ten weksel tutejszemu sądowi w przeciągu 45 dni od dnia zapadłości wekslu rachując tem pewniej przedłożyli, ile ze w razie przeciwnym weksel ten za nieważny i nieobowiązujący uważany zostanie. Stanisławów, dnia 27. marca 1867.

(636) **Kundmachung.** (2)

Nr. 5109. Zur Sicherstellung der Conservations-Baulichkeiten, auf dem, dem bestandenem Straßenbaubezirke zugewiesen gewesenen Strecken der Brodyer Haupt- und der Tarnopoler Verbindungsstraße, wird hiemit die Offert-Verhandlung für das Jahr 1867, oder auch für eine dreijährige Periode, d. i. die Jahre 1867, 1868 und 1869 ausgeschrieben.

Die für das Jahr 1867 sicher zu stellenden Bau-Objecte sind:

a) Auf der Brodyer Hauptstraße in der Kurowicer Wegmeisterschaft.

Neubau des Schlauches Nr. 28 1/2 im Fisci. fl. Fr. calpreise von 197 28 1/2

60 Cur. Klafter Straßengeländer sammt zugehörnden Säulen im Fiscalpr. von 78 11

In der Zloczower Wegmeisterschaft. Neubau der Brücke Nr. 59 im Fiscalpr. v. 174 97

In der Podhorcer Wegmeisterschaft. 100 Cur. Klafter Straßengeländer sammt zugehörnden Säulen im Fiscalpr. von 146 69 1/2

In der Suchodoler Wegmeisterschaft. Reparatur der Brücke Nr. 91 im Fiscalpreise von 32 29 1/2

29 3/4 Cur. Klafst. Straßengeländer sammt zugehörnden Säulen im Fiscalpr. von 34 58 1/2

2 Stück ganze und 7 Stück Viertelmeilensäulen im Fiscalpreise von 51 72

b) Auf der Tarnopoler Verbindungsstraße in der Zloczower Wegmeisterschaft.

Ausbesserung der Brücke Nr. 2. im Fiscalpreise von 45 21

20 Cur. Klafter Straßengeländer sammt zugehörnden Säulen im Fiscalpr. von 38 44

In der Zhorower Wegmeisterschaft. 75 Curr. Klafter Straßengeländer sammt zugehörnden Säulen im Fiscalpr. von 80 01

Zusammen obangegebene Herstellungen mit der Fiskalkostensumme von 879 31

österr. Währ.

Die auf drei Jahre lautenden Anbote müssen die Ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Unternehmer verbindlich macht, auch alle anderen im Verlaufe dieser Lieferungsperiode vorkommenden Conservationsherstellungen, mit demselben Nachlasse gegen jene Fiscalpreise auszuführen, welche in den bezüglichen Ueberschlägen nach den bestehenden Normalbestimmungen, auf Grund der zur Berechnung der Kosten pro 1867 benützten, oder in Fällen, wo der nöthige Preis in der betreffenden Preistabelle nicht enthalten sein wird, auf Grund der nach den diesfälligen Normen erhobenen Localpreisen, adjustirt werden.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit dem hierortigen Erlaße vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen, können bei dem k. k. Bezirksamte in Zloczów eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit einem 10%tigen Badium belegte, das Unternehmungsobject genau bezeichnende Offerten, längstens bis 25. April 1867 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbothe und nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem vorgeschriebenen Badium belegte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 30. März 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 5109. Ku zabezpieczeniu budowli konserwacyjnych na przydzielonych do byłego powiatu budowy gościnców przestrzeniach brodzkiego głównego i tarnopolskiego łącznego gościńca, rozpisuje się niniejszem licytacyę ofertową na rok 1867, albo też na trzyletni peryod, t. j. na lata 1867, 1868 i 1869.

Przypadające na rok 1867 do zabezpieczenia budowle są następujące:

a) Na głównym gościńcu brodzkim w kurowickim zarządzie dróg. zł. kr.

Zbudowanie nowego ścieku Nr. 28 1/2 w cenie fiskalnej 197 28 1/2

60 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 78 11

W Zloczowskim zarządzie dróg. Zbudowanie nowego mostu Nr. 59 w cenie fiskalnej 174 97

W podhorzeckim zarządzie dróg. 100 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 146 69 1/2

W suchodolskim zarządzie dróg. Naprawa mostu Nr. 91 w cenie fiskalnej 32 29 1/2

29 3/4 bieżących sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 34 58 1/2

2 sztuki słupów całomilowych, a 7 sztuk ćwierćmilowych w cenie fiskalnej 51 72

b) Na tarnopolskim gościńcu łącznym w zloczowskim zarządzie dróg. Naprawa mostu Nr. 2. w cenie fiskalnej 45 21

20 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 38 44

W zborowskim zarządzie dróg. 75 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z słupami w cenie fiskalnej 80 01

Ogółem wyż wymienione roboty w fiskalnej kwocie kosztów 879 32

wal. austr.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązując się, także wszystkie inne w ciągu tego peryodu liwerunkowego zdarzające się roboty konserwacyjne wykonać z tem samym opuszczeniem w owych e-nach fiskalnych, które oznaczone zostaną w odnosnych kosztorysach wedle istniejących przepisów normalnych na podstawie użytych przy obliczeniu kosztów na rok 1867, a w razie, jeśliby potrzebna cena w odnosnej tabeli niebyła zawarta, na podstawie wykazanych podług dotyczących norm cen miejscowych.

Inne tak ogólne jakoteż osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwea 1856 liczb 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe przejrzyć można w e. k. urzędzie powiatowym w Zloczowie.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby oferty swoje zaopatrzone w 10 procentowe wadium i oznaczające dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa przedłożyli najdalej do dnia 25go kwietnia 1867 rzezonemu e. k. urzędowi powiatowemu.

Późniejsze oświadczenia, jak również oferty nie-ulożone podług przepisu lub nie opatrzone w przepisane wadium, nie będą uwzględniane.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(643) **E d y k t.** (2)

Nro. 255. Vom Zaleszczyker k. k. Bezirksgerichte wird im Grunde des h. k. k. oberlandesgerichtlichen Erlasses vom 16. Jänner 1866 Z. 37178, gemäß Ersuchschreibens des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes vom 29. December 1866 Z. 15654 zur Einbringung der Wechselsumme von 1260 fl. öst. W. sammt Nebengebühren die zu Gunsten des Hersch Getter als ausgewiesenen Cessionär des Hersch Rathhauser bewilligte executive Feilbietung der laut Dom. T. IV., pag. 22, n. 1 haer. und Dom. IV., pag. 24, n. 1 haer. der Frau Teresa Zarębska und der Verlassenschaft des Vincenz Zarębski gehörigen, in Czortkow stary, Czortkower Kreises unter Nr. 147 u. 148 gelegenen Realitäten, worin das Postamtslocale sammt Zugehör unterbracht ist, in der Kanzlei des Czortkower k. k. Bezirksgerichtes vom delegirten Zaleszczyker k. k. Bezirksrichter am 2. Mai 1867 und 5. Juni 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachfolgenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth von 2240 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung bei der Feilbietungscommission als Badium 10% des Schätzungswerthes, d. i. den Betrag von 224 fl. öst. Währ. zu erlegen.

3. Die beiden oberwähnten feilzubietenden Realitäten werden in den obigen zwei Terminen, u. zw. entweder über oder auch nur um den Schätzungswerth veräußert werden.

4. Die Schätzungsurkunde und die weiteren Feilbietungsbedingungen so wie auch das Schätzungsprotokoll können jederzeit in der Registratur des Zaleszczyker k. k. Bezirksgerichtes eingesehen werden; hinsichtlich der etwaigen Steuerrückstände und der Hypotheklasten werden die Kauflustigen an das

Czortkower k. k. Steuer- und das Grundbuchamt gemiesen.

5. Hievon werden diejenigen Tabulargläubiger, welche später an die Gemähr dieser feilzubietenden Realitäten gelangen sollten, oder an die aus irgend anderen Grunde die Zustellung der Bescheide nicht rechtzeitig erfolgen könnte, durch den Curator Herrn Advocaten Dr. Brodaeki in Zaleszczyki verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Zaleszczyki, am 26. Februar 1867.

(635) **Concurs.** (2)

Nro. 3866. Postexpedientenstelle in Debowice gegen Vertragsabschluß und 200 fl. Caution.

Dieselbe wird sich mit dem Briefpostdienste und der postämtrlichen Behandlung von Geld- und sonstigen nicht voluminösen Werthsendungen befassen und mit dem Postamte Jasło mittelst täglicher Fußbotenposten in Verbindung stehen.

Bezüge des Postexpedienten: Einhundert Gulden Bestallung, Zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich, nebst einem Botenpauschale von jährlich einhundert fünfzig Gulden für Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Jasło und zurück.

Bewerber haben ihre Gesuche, unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen 3 Wochen bei der Postdirection Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 2. April 1867.

(638) **Kundmachung.** (2)

Nro. 1334. Das k. k. Bezirksgericht in Żółkiew hat im Sinne des a. h. kais. Patentes vom 21. Mai 1855, §. 183 lit. a, und a. h. kais. Patentes vom 7. Februar 1858, R. G. B. Nr. 23 — den k. k. Gerichtscommissär zur Aufnahme von Todesfällen und Vornahme anderer im Wege der Verlassenschafts-Abhandlung, und in Waisen-sachen erforderlichen Acte, bei welchen es sich nicht um eine gerichtliche Entscheidung handelt, für den eigenen Gerichtsprängel bestellt, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gegeben wird.

Żółkiew, am 29. März 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 1334. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi w myśl ces. patentu z dnia 21. maja 1855, §. 183 lit. a, e. k. notaryusza w Żółkwi p. Antoniego Niementowskiego komisarzem sądowym do przedsiębrania spisu aktów śmierci, tudzież wszystkich czynności w pertraktacyach spadkowych i sierocińskich, w których orzeczenie sądowe nie jest potrzebne, dla okręgu swej jurysdykeji zamianował, co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Żółkiew, dnia 29. marca 1867.

(628) **E d y k t.** (2)

Nro. 12001. C. k. sąd krajowy Lwowski spadkobiercom i prawnahycom s. p. Salomei z Swaryczewskich Jaryszkowskiej, Katarzynie z Swaryczewskich Hołyńskiej, Maryannie z Swaryczewskich Dobrzańskiej i Wiktorji z Swaryczewskich Jaworskiej niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim Anna z Łopaczyńskich 1go małżeństwa Żarowska 2go małżeństwa Swaryczewska i Anastazyja z Swaryczewskich Wojewódkowa na dniu 1. marca 1867 do l. 12001 pozew o zawyrokovanie, że ustanowiona kodycylem s. p. Jakóba Wojciecha Swaryczewskiego z dnia 11. stycznia 1830 co do sołtystwa w Barszczowicach, a raczej co do części dóbr Barszczowic fideikomisowa substytucya jest uchyloną i zgasła — i że prenotacya praw własności powódek Dom. 469, pag. 193, n. 3 haer. uwidoczniiona za usprawiedliwioną się uznaje i na intabulacyę przemienioną być ma, wnieśli, — na któren to pozew uchwały z dnia 9. marca 1867 do l. 12001 postępowanie ustne na dzień 23. kwietnia 1867 o godzinie 10tej przed południem zarządzone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych jest nieznanne, przeto e. k. sąd krajowy dla ich zastępcstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Gnońskiego z zastępczem adwokata krajowego p. Dra. Krattera za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle galicyjskiej ustawy sądowej przeprowadzonym będzie.

Niniejszym edyktem atoli upomina się pozwanym, aby albo osobiście na tym terminie się zjawili, lub też potrzebne dowody ustanowionemu zastępcy udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i sądowi oznajmili, w ogólnosci ku swej obronie potrzebne kroki poczynili, inaczey skutki z opisaności wynikłe sami sobie przypiszą.

Od e. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 9. marca 1867.

(633) **E d y k t.** (2)

Nro. 669. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi uwidamia niniejszem Jakóba Hucznekera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie jego śmierci spadkobierców tegoż, iż przeciw niemu Marjer Francos pod dniem 1. lutego 1867 do l. 669 pozw o zapłacenie ilości 384 zł. 50 c. w. a. z p. u. wniósł, i odnośna uchwała ustanowionemu zarządem jako koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Rasch w Kołomyi doręczona została.

Z e. k. sądu powiatowego. Kołomyja, dnia 21. marca 1867.

Konkurs

der Gläubiger des Alfred Wojezyński.
 Nr. 19879. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte bewegliche, dann über das in jenen Kronländern, für welche das kais. Patent vom 20. November 1852 Wirksamkeit hat, bewegliche unbewegliche Vermögen des Herrn Alfred Wojezyński der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Hrn. Dr. Skalkowski, für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Sermak ernannt wurde, bei dem k. k. Landesgerichte bis 31. Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu beweisen, widrigenfalls nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld vermindert, das ihnen sonst gebührt hätte, zu bestrafen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagessagung auf den 2ten August 1867 Nachmitt. 3 Uhr bei diesem k. k. Landesgerichte anberaumt.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 6. April 1867.

Edykt

Nr. 2606. C. k. sad krajowy lwowski wzywa niniejszym posiadaczy zagubionej według podania X. Jędrzejki Stefanowicza książeczki galic. kasy oszczędności sumę 100 zł. w. a. opiewającej z dniem wkładki 4. marca 1862 Nr. 4941 na imię Kadayski wystawionej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego umieszczenia niniejszego edyktu tem pewnie przedłożył, nie że w przeciwnym razie za nieważną i amortyzowaną uważaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 9. marca 1867.

Edikt

Nr. 958. Vom k. k. Bezirksgerichte Kolomya wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mendel Rosenhek bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Selig Rosenhek die Anmerkung der Streitabhängigkeit bei der, auf den Realitäten des Dr. Leo Rosenhek Cons. Nro. 9, 10, 14, 56 und 85 1/2 und Nro. 1291/2579, 1221/2319 für Mendel Rosenhek aus der Abtretungs-Urkunde des Selig Rosenhek ddo. Michaleny 20ten September 1866 im publicirten Sappost pr. 5809 fl. österr. Währ. s. N. 88. und Abschung dieser Sappost unter Einem bewilligt, und zur Wahrung seiner diesfälligen Rechte der Herr Advocat Dr. Rasch bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Kolomya, am 21. Februar 1867.

Edykt

Nr. 6598. C. k. miejsko - delegowany sąd powiatowy w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem ku zaspokojeniu sumy 422 zł. 10 kr. w. a. przez Stanisława Wierzbickiego, Leona Wierzbickiego i Zofię Wierzbickich Nowowiejskiej przeciw oświadczonej Michałowi Müllbauerowi, wieloletnim Zygmuntowi Nowakowskiemu i małoletnim Mieczysławowi, Stanisławi i Helenie Nowakowskim wygranej, niemniej do zaspokojeniu odsetków zwłoki od sumy tej po upływie 21. października 1861 aż do uiszczonych w kwocie 41 zł. 68 kr. wal. austr. i egzekucyjnych w ilości 5 zł. 87 kr. w. a. już przyznanych jako też obecnych w ilości 13 zł. 31 kr. wal. austr. niniejszem przyznanych dalszych kosztów egzekucyjnych przymusową sprzedaż połowy jednej trzeciej części sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. z wszystkimi przynależnościami w stanie biernym óbr Konieczny Regalowa Dom. 58. pag. 410. n. 10. on., Dom. 13. pag. 290. n. 12. on., Dom. 401. pag. 95. n. 17. on., Dom. 96. n. 19. on. i pag. 97. n. 20. on. dla s. p. Leona Nowakowskiego intabulowanej, która to przymusowa publiczna sprzedaż w trzech terminach, a mianowicie dnia 23. maja i dnia 27. czerwca 1867 i d. 7. sierpnia 1867 zawsze o godzinie 10. zrana w sali powiatowej c. k. miejsko - delegowanego sądu powiatowego Nowo - Sąddeckiego pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

I. Za cenę wywołania ustanawia się imienną wartość tej połowy jednej trzeciej sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. sprzedać się mającej, t. j. kwotę 491 zł. 20 kr. w. w. czyli 206 zł. 41 1/2 kr. w. a. z tem nadmiernie niższą sumą w pierwszych dwóch terminach, jeżeli powyższa suma w pierwszym terminie sprzedana nie będzie.

II. Chęć kupienia mający winni będą dziesiątą część ceny wywołania w kwocie 21 zł. w. a. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej tytułem kaucyi

czyli zakładu (wadium) złożyć. Po skończonej sprzedaży zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym i bądź w części bądź w całości do ceny kupna wliczonym będzie — innym zaś licytantom bezzwłocznie zwrócon zostanie.

III. Najwięcej ofiarujący winien będzie ofiarowaną cenę kupna po strąceniu zeń złożonego zakładu w dniach 14. po prawomocności rezolucyi licytacyjnej zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć. — Później wydanym mu będzie dekret własności tak nabytej przez niego połowy 1/3 części sumy 2948 zł. 38 kr. w. w. z przynależnościami i tenże właścicielem tej sumy jednakowoż na własny koszt i żądanie swoje intabulowanym będzie.

IV. Jeżeliby powyższa suma w pierwszych dwóch terminach za cenę imienną lub wyżej takowej sprzedana nie była, na tenczas w trzecim terminie także niższej ceny imiennej, to jest za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

V. Gdyby kupiciel któremukolwiek warunkowi licytacyjnemu zadość nieuczynił, natenczas na żądanie którejkolwiek strony interesowanej dozwoloną będzie relicytacja tak nabytej przez siebie sumy i wyznaczon będzie jeden termin, w którym taż summa, za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie — a wiadomym nabywcą za wszelkie ztąd wynikłe koszty i szkody nietylko złożonym przez siebie zakładem, lecz całym swym majątkiem odpowiadać będzie.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się prowadzących egzekucję Stanisława Wierzbickiego, Leona Wierzbickiego i Zofią z Wierzbickich Nowowiejską do rąk pełnomocnika ich adwokata p. Dra. Kanskiego, tudzież egzekutorów Michała Müllbauera i Zygmunta Nowakowskiego do rąk własnych, zaś małoletnich Mieczysława, Stanisława i Helenę Nowakowskich do rąk matki ich i opiekunki Heleny Nowakowskiej, wreszcie wszystkich wierzycieli tabularnych, którzyby po dniu 3. grudnia 1866 na hipotekę połowy 1/3 części sumy sprzedać się mającej weszli, tudzież wszystkich tych, którymby rezolucya niniejsza przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła lub doręczona nie została, przez niniejszy edykt i przez kuratora, którego się im w osobie p. adwokata Dra. Bersona z substytucją pana adwokata Dra. Zielińskiego ustanawia.

Z c. k. miejsko - deleg. sądu powiatowego.
 Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1866.

Edykt

Nr. 2345. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. miejsko - delegowanego sądu powiatowego w Przemysłu z dnia 20go lutego 1867 do liczby 1071 w sprawie egzekucyjnej Feliksa Nazarewicza przeciw Maryannie Łukasiewiczowej i nieobjętej masie spadkowej Tomasza Łukasiewicza celem ściągnięcia wywalczonych sumy po 200 zł. w. a. z przynależnościami egzekucyjną sprzedaż dłużnikom własnej realności pod numerem 155 na Zasanu położonej, w dwóch terminach, t. j. 20go maja 1867 i 24go czerwca 1867 każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1. Za cenę wywołania stanowi się kwotę 1442 złot. wal. austr. sądowem oszacowaniem wyprowadzoną.
2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć wadium w okrągłej kwocie 144 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej, które to wadium składającym przy ukończonej licytacji zwróconem, zaś najwięcej ofiarującemu w ofiarowaną cenę kupna wliczone zostanie.
3. Celem przeprowadzenia przymusowej sprzedaży wyznacza się dwa terminaa, na dzień 20go maja i 24go czerwca 1867. — Gdyby realność ta przy drugim terminie za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedana

być nie mogła, natenczas przy drugim terminie także niższej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

4. Najwięcej ofiarujący winien całą cenę kupna zaofiarowaną zaraz w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć.
 5. Po zatwierdzeniu aktu licytacji wydany zostanie kupicielowi dekret własności, poczem temu kupiona realność w posiadanie oddaną zostanie.
 6. Akt oszacowania wolno kupującym w registraturze sądowej lub w dniu licytacji przejrzeć.
- O czym obydwie strony bezpośrednio, zaś reszta wierzycieli przez edykta uwiadamia się.
- Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Przemysl, dnia 20. marca 1867.

Edikt

Nro. 796. In Gemäßheit des §. 87 des Gesetzes vom 4. October 1850 (Landesgesetz- und Regierungsblatt v. J. 1851, I. Stf. Nr. 1) werden hiemit alle diejenigen, welche auf die öde in der Gemeinde Uhelna Stryjer Bezirks unter Nr. 49 liegende, aus den Grundparzellen Nr. 18, 19, 20, 21, 253, 577, 578, 579, 645, 647 und 1079 im Flächenmaße von 10 Joch 1557-Klafter bestehende Rusticalwirthschaft Ansprüche haben, aufgefordert, binnen 3 Jahren, d. i. bis Ende März 1870 diese Ansprüche gegen den Grundentlastungsfond für das Verwaltungsgebiet Lemberg von Galizien, beziehungsweise gegen die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg in Vertretung dieses Grundentlastungsfondes beim k. k. Landesgerichte in Lemberg geltend zu machen, indem sonst nach Verlauf dieser Frist diese Grundstücke im Wege der öffentlichen Versteigerung veräußert und der Kaufschilling für den Grundentlastungsfond eingezogen werden wird.

Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 23. März 1867.

Edykt

Nro. 796. Na podstawie ustawy indemnizacyjnej z dnia 4. października 1850 r. (Dziennik praw krajowych i rządowych z r. 1851, część I. Nr. 1) wzywa się niniejszem wszystkich, którzy do pustki w gminie Uhelna powiatu Stryjskiego pod Nrem. d. 49 leżącej i z parceli kat. Nr. 18, 19, 20, 21, 253, 577, 578, 579, 645, 647 i 1079 w obszarze 10 morgów 1557 sążni kwadr. się składającej, prawo sobie roszczą, żeby swoją pretensyę w ciągu trzech lat, t. j. najdalej do końca marca 1870 r. przeciw funduszowi indemnizacyjnemu Galicyi wschodniej — a raczej przeciw c. k. prokuratorowi skarbowej we Lwowie w zastępstwie tegoż funduszu przed c. k. sądem krajowym we Lwowie wystąpili, gdyż w przeciwnym razie ta rustykalna posiadłość po upływie wspomnionego terminu w drodze publicznej licytacji sprzedaną a otrzymana przy tejże kwota na rzecz funduszu indemnizacyjnego w perceptę wziętą zostanie.

Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 23. marca 1867.

Rundmachung

Nr. 5637. Zur Unterbringung eines Theiles der hiesigen k. k. Militär-Polizei-Mannschaft mit Inbegriff der Wohnung für den Abtheilungs-Commandanten und einen Subalternoffizier, wird ein am 31. October 1867 beziehbares Haus, welches möglichst gut gelegen ist, und sich im guten Bauzustande befindet, miethweise auf mehrere Jahre aufgenommen.

Offerten werden bis Ende April 1867, in der Vorstandskanzlei der Polizei-Direction Nr. 356 St. angenommen.

Lemberg, am 1. April 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

giebt hiermit bekannt, dass die bei derselben mit 15. März l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus **Preiosen und diversen Waaren** am 17ten April l. J. im eigenen Locale, lange Gasse Nr. 39 licitando an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung verkauft werden. (648—2)

Spargelpflanzen.

Der Gefertigte giebt sich die Ehre den geehrten Herren Spargelzüchtern, besonders Gutsbesthern und Gärtnern bekannt zu geben, daß bei ihm die berühmte Sibenschüzer Spargelpflanzen, und zwar: 1jährige um 1 fl. 50 kr. — 2jährige um 2 fl. 80 kr. und 3jährige um 3 fl. 80 kr. pr. 1 Schock allein zu haben sind.

Für die Emballage werden pr. Schock nur 15 kr. österr. Währ. berechnet.

Jeder Auftrag wird schnell effectuirt, und man wolle sich nur an den Gefertigten unter der Adresse geneigentlich wenden.

M. H. Johann Malina, Hausbesther Nro. 161 in Sibenschütz.

Przestrzegam, że żadnych weksłów niewystawiałem, a zatem żadnych na podobne weksle zaciągniętych długów płacić nie będę.

(657—1) **Teodor Maceluch.**

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.

Subscriptions - Eröffnung

auf

50.000 Actien und 50.000 Prioritäts-Obligationen

der

k. k. privil. ersten Siebenbürger Eisenbahn

(Arad-Karlsburg, mit der Zweigbahn von Piski nach Petrozsény im Zsilthale).

Gesamt-Anlagecapital 35 Millionen,

und zwar 14 Millionen Actien und 21 Millionen in Prioritäts-Obligationen.

Mit Bezugnahme auf den von den Concessionären der k. k. priv. Ersten Siebenbürger-Eisenbahn ausgegebenen Prospecte eröffnet die k. k. privil. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe eine öffentliche Subscription auf

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in **50.000 Stück Actien** à fl. 200 in Silber zum Course von **66%** oder **132 Gulden** österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück

und

10 Millionen Gulden österr. Währ. in Silber in **50.000 Stück Prioritäts-Obligationen** à fl. 200 in Silber zum Course von **78%**, oder **156 Gulden** österr. Währ. in Bank- oder Staatsnoten pr. Stück.

Die **Actien** lauten auf den Inhaber, sind auf den Nominalbetrag von 200 Gulden österr. Währung in Silber ausgestellt und ist denselben ein 5%iges **einkommensteuerfreies** jährliches Reinerträgniß in Silber vom Staate garantirt. Sie sind mit am 1. Jänner und 1. Juli jeden Jahres fälligen Coupons versehen.

Die **Prioritäts-Obligationen** lauten auf den Inhaber, werden in Stücken auf 200 Gulden österr. Währung in Silber gleich 233 $\frac{1}{3}$ Gulden süddeutscher Währung oder 133 $\frac{1}{3}$ Thaler der Thaler-Währung lautend ausgegeben, mit 5% in Silber verzinst und sind vom Staate garantirt. Die alljährlich am 1. April und 1. October fälligen Zins-Coupons werden **ohne allen Abzug von Einkommensteuer** in Wien und bei den vom Verwaltungsrathe der Gesellschaft bekannt zu gebenden Bankhäusern des Auslandes eingelöst.

Actien und Prioritäten werden während der Concessionsdauer von 90 Jahren im Wege der Verlosung al pari in Silber rückgezahlt. Die Verlosung und Rückzahlung der Prioritäten findet vor der Verlosung und Rückzahlung der Actien statt. Die zur Rückzahlung des gesammten Anlagecapitalen während der Concessionsdauer erforderliche jährliche Tilgungsquote ist vom Staate garantirt.

Subscriptions - Bedingnisse.

1. Die Subscription findet am 11., 12. und 13. April d. J. bei der k. k. privil. Creditanstalt für Handel und Gewerbe in Wien und bei deren Filialen in Brünn, Lemberg, Pest, Prag und Triest in den gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird spätestens am 13. April d. J. Nachmittag 4 Uhr geschlossen.

2. Die Subscription findet gleichzeitig aber **abgesondert** auf Actien und Prioritäts-Obligationen statt. — Die subscribirten Beträge werden für Actien und Prioritäten **getrennt** von Tag zu Tag festgestellt und tritt insoweit keine Reduction ein, als die aufgelegte Summe von Actien und Prioritäten nicht vergriffen ist. An dem Tage jedoch, an welchem die subscribirten Beträge die noch disponible Anzahl von Actien oder Prioritäten überschreiten, wird die Subscription für das bereits vergriffene Effect geschlossen und werden sämtliche hierauf bezüglichen Subscriptionen dieses Tages gleichmäßig reducirt.

3. Jeder Subscribent hat 10% des gezeichneten Nominalbetrages bei der Subscription im Baaren, in Hypothekenscheinen, Cassascheinen oder verschiedenen Geldinstitute oder in Effecten, zu 90% des Coursverthes gerechnet, als Caution zu erlegen.

4. Der Emissionspreis von fl. 132 öst. W. Bankvaluta für jede Actie, und von fl. 156 öst. W. Bankvaluta für jede Prioritäts-Obligation ist in folgenden Terminen zu entrichten, und zwar:

vom 23. bis 27. April 1867 mit fl. 40.— per Actie, und mit fl. 40.— per Prioritäts-Obligation,

1. 5. Juli 1867 , fl. 30.— , , , fl. 40.—

1. 5. Octob. 1867 , fl. 30.— , , , fl. 40.—

1. 5. Jan. 1868 , fl. 32.— , , , fl. 36.—

fl. 132.— öst. W. B. B. fl. 156.— öst. W. B. B.

5. Für jede geleistete Einzahlung wird die entsprechende Anzahl von Actien oder Obligationen, resp. von auf vollbezahlte Stücke lautenden Interimsscheinen ausgefolgt, und steht es jedem Subscribenten frei, einzelne Raten ganz oder theilweise vor deren Fälligkeitstermin einzuzahlen und die entsprechenden Effecten zu beziehen. Der Umtausch der Interimsscheine gegen effective Stücke findet vom 1. Juli l. J. ab statt.

6. Bei Nichtzahlung der Raten verfällt die erlegte Caution und erlischt die gegenseitige Verbindlichkeit. Bei der letzten vom 1. bis 5. Jänner 1868 verfallenden Rate wird die erlegte Baarcaution, welche bis dahin mit 3% verzinst wird, in die Einzahlung eingerechnet. Die in Effecten erlegten Cautionen werden bei Baarzahlung der letzten Rate des gezeichneten Betrages zurückgestellt.

7. Die Prioritäten werden mit vom 1. April d. J. ab laufenden Coupons versehen ausgegeben, und haben die Subscribenten demnach bei Hinausgabe der Stücke resp. Interimsscheine die an den Prioritäten haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

8. Die Actien werden mit vom 1. Juli d. J. ab laufenden Coupons ausgegeben; es werden demnach für die vor dem 1. Juli d. J. eingezahlten und bezogenen Stücke, am 1. Juli bei Umtausch der Interimsscheine gegen effective Stücke die vom ersten Einzahlungstermine, d. i. den 27. April d. J. bis zum 30. Juni auflaufenden Zinsen nach dem vollen Nominalbetrage der Interimsscheine berechnet, mit 1 fl. 75 kr. österr. Währung in Silber pr. Stück Actie bezahlt. Dagegen sind bei Einzahlungen vor dem 1. Juli die vom 27. April ab, bei Einzahlungen nach dem 1. Juli die vom 1. Juli ab bis zum Einzahlungstage an den Actien haftenden Zinsen in österr. Währung Bankvaluta zu vergüten.

Blanquete zu Subscriptions-Erklärungen, welche bei der Einzeichnung in Duplo auszufertigen sind, sowie Prospectus, Concession und Statuten der k. k. priv. Ersten Siebenbürger Eisenbahn, können bei der Actien-Liquidatur der unterfertigten Anstalt in Empfang genommen werden.

Wien, den 5. April 1867.

(649—2)

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.